104. Scilicet: comparacione.
105. Sic.
106. Frase duplicada al text.
107. Segueix cum, duplicat.
108. Scilicet: firma.
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Facta ista carta viiimo idus febrerii, ano xiiiimo regnante Rade-
berto <rege>.

Sig+num Amil. Sig+num Ermoviga, qui ista karta fecimus et 
firmavimus et testes firmare grogavimus.

Sig+num Duran. Sig+num Arnallo. Sig+num Reimundo.
Gislafredus, hec scripsit et (ss) die et ano quod supra.

42

1010, abril, 28
Venda. Gelderic i la seva muller Ermoviga venen al vescomte Ramon 

[I de Cardona] una peça de terra que tenen al castell de Cardona, 
pel preu de 3 sous, en espècie.

 A Pergamí original, en un estat de conservació dolent, amb perforacions re-
petides que afecten el text, especialment a la banda superior, 393 × 72 mm, 
Archivo Ducal de Cardona, lligall 158, núm. 19.

 A’ Pergamí original, molt mutilat a la banda dreta, Archivo Ducal de Cardona, 
ibídem.

 B Còpia simple, de 1669, per J. B. Llop, Archivo Ducal de Cardona, lligall 129, 
núm. 19.

 c Còpia simple, ex B, del segle xix per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall 
157, plec 1, fols. 12r-v, núm. 19.

In [nomine Do109]mini. Ego G[elde]ricus et ux[ori s]ue Er[mova]
ra vinditores sum[us tibi] emptore nostro Rai[mundo vice]comitis. 
[Per hanc ]scriptura [vinditione nos]tre vindimus tibi i pecia de 
vinea qui nobis advenit de no[stra] com[plantac]ione. [Et est ip]
sa vinea in fines c[astr]o Ca[rdo]na, in loco que vocant ad ipsos 
Fornelos. Et afrontat ipsa vi[nea] de parte orientis et de meridie 
et de ociidio110 de te ipso comparatore; et de circi in rivo qui dis-
curit. Quantum in istas afrontaciones includunt, sic vindimus tibi 
ipsa vinea cum illorum arboribus et exio vel regresio ab omnes 
integritate proter111 precio placibile de solidos iii, in rem valen-
tem. Et est manifestum. Et qui contra hac ista carta vindicionis 
venerit pro inrumpendum non hoc valeat vindicare, set componeat 
in duplo cum omni suam inmelioracione et inantea ista vindicio 
firmissima et stabilis permaneat omnique tempore. 

109. Text entre claudàtors, completat ex C.
110. Scilicet: occiduo.
111. Scilicet: propter.
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Facta ista carta vindicionis iiiito calendas madii, anno xv reg-
nante Raberto rege. 

Sig+num Geldericus. Sig+num Ermovara, qui ista carta vin-
dicionis fecimus et testes firmare rogavimus.

Sig+num Oliba. Sig+num Oriolus. Sig+num Bonefilius.
Sperandeo, presbiter, rogatus scripsit (ss) sub die et anno 

quod supra.

43

1010, abril, 29
Venda. Duran i Rosa venen al vescomte Ramon [I de Cardona] una 

vinya que tenen a Cardona, al lloc anomenat Loreda, pel preu de 
12 argenços.

 A Pergamí original completament il·legible a causa d’una taca de tinta que ocul-
ta tot el text, 201 × 67 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 158, núm. 20.

 B Còpia simple de 1669, per J. B. Llop, que va llegir el document en un millor 
estat, Archivo Ducal de Cardona, lligall 129, núm. 20.

 c Còpia simple, ex B, del segle xix, per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall 
157, plec 1, fol. 12v, núm. 20.

Apud C112

In nomine Domini. Ego Durandus et Rosa, femina, venditores 
sumus tibi Raymundo vicecomite, emptore. Per hanc scriptura 
vinditionis nostra vindimus tibi vinea nostra propria quod nobis 
advenit per plantatione et per fevum ad me Rosa. Et est ipsa vinea 
in fines Cardona, in locum que dicunt Loreda. Et afrontat ipsa 
vinea de una parte in Chachimine de ipsa terra, id est, in terra 
de Ballaron; et de totas illas partes in vineas de te ipso emptore. 
Quantum infra istas afrontationes includunt sic vendimus tibi ipsa 
vinea ab omne integritate cum exio et regresio suo, et pretium 
argencios duodecim. Et est manifestum. Si quis ullus homo qui 
hoc tibi inquietare voluerit, in duplum tibi componat et inantea 
ista venditio firma permaneat omnique tempore.

Facta carta venditionis tercio calendas madii anno decimo-
quinto regnante Rodoberto rex.

112. Il·legible completament A i immanipulable B, donem la versió ex C.
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Sig+um Durando. Sig+num Rosa, qui ista venditione fecimus 
et firmare rogavimus.

Sig+num Sella. Sig+num Trasovado. Sig+num Unifredo.
Durandus, presbiter, rogatus scripsit et (ss) die et anno quod 

supra.

44

1011, gener, 10 
Venda. Sonegild i la seva dona Riquilda venen a Odeguer i a la seva 

dona Onesta una peça de terra amb arbres, situada al lloc de For-
nells, terme de Cardona, pel preu de 3 sous, en espècie.

 A Pergamí original, en estat de conservació regular, amb una petita trencadissa 
a la part superior dreta i una altra, més important, però que gairebé no afecta 
el text, a la part inferior esquerra, inicial descendent, 313 × 49 mm, Archivo 
Ducal de Cardona, lligall 173, núm. 1139.

In nomine Domini. Ego Sonegildo et uxor tua Requille vin-
ditores sumus vobis emtoribus Odegario et uxori tua Onesta. Per 
hanc scriptura vinditionis vindimus vobis pecia i de terra cum suis 
arboribus qui nobis advenit de comparatione. Et est in apendicio 
de Cardona, in loco que dicunt Fornellos. Et afrontat: de i parte 
in torrente qui discurrit; et de alia in terra de vos comparatores; 
et de iii in via. Quantum istas afrontationes includunt sic vindimus 
vobis ipsa terra ab inegrum in precio solidos iii, in rem valentem. 
Et est manifestum, et inantea ista carta vinditionis firma et stabilis 
permaneat omnique tempore. 

Facta ista vinditionis iiii idus ianuarii, anno xv regnante Ro-
berto rege.

Sig+num Sonegillo. Sig+num Rechilde, qui ista carta vindi-
tionis fecimus et testes firmare rogavimus.

Sig+num Trasuero. Sig+num Quintila. Sig+num Certullo.
Eldomares, le[v]ita, qui esta carta vinditionis rogatus scripsit 

et (ss) die et anno quo supra.
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45

1011, abril, 2
Venda. Ellemar i la seva muller Quixil·ló, juntament amb Sendred i la 

seva muller Emmo, venen a Sunyer una terra alodial que tenen al 
comtat de Manresa, al terme de Castelltallat, pel preu de 6 sous, 
en espècie.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial dibuixada que 
abraça tota l’alçada de la caixa del text, 362 × 65 mm, Archivo Ducal de Car-
dona, lligall 177, núm. 1425.

In nomine Domini. Ego Ellemar et uxori sue Chixilo et 
Sendredo et uxori sue Emmo, vinditores sumus tibi Sunero, em-
tore. Per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus tibi alaudem 
nostrum proprium, cultum vel eremum113 quem nobis advenit 
de comparacione. Et est ipsa terra in chomitatum Minorisa, in 
castrum Montedonno. Et afronta ipsa terra de orientis in terra  
de Undisclo; et de meridie in Sumaserra; et de occiduo, in terra de  
te emtore; et de circi in terra de vicecomite. Quantum istas afron-
taciones includunt sic vindimus tibi ipsa terra ab integrum, cum 
exio et regresio suo, in propter precium solidos vi, in rem valen-
tem. Et est manifestum. Quod si nos vinditores aut ullusque homo 
qui contra hanc ista karta vindicionis venerit pro inrumpendum 
non hoc valeat vindicare set componat in duplo cum omne suam 
inmelioracionem. Et inantea ista karta vindicio firma permaneat 
omnique tempore.

Facta ista karta vindicio iiii nonas aprilii, anno xv regnante 
Radeberto rex.

Sig+num Ellemare. Sig+num Chixilo. Sig+num Sendredo.  
Sig+num Emmo, nos quem ista karta vindicione fecimus et testes 
firmare rogavimus.

Sig+num Felice. Sig+num Vifredo. Sig+num Elleviso.
Oliba, sacer, qui ista karta vindicione scripsi et (ss) die et 

anno quod supra.

113. Segueix nostrum proprium, duplicat.
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46

1013, gener, 2 
Donació. Liula dóna a Eudes i a la seva dona Famídia la tercera part 

del seu alou de Bergús, al terme de Cardona, amb la condició que 
el serveixi durant tota la seva vida.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, malgrat que la tinta s’ha escor-
regut en diverses paraules, sense fer-les il·legibles; inicial descendent, 405 × 
110 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 173, núm. 1142.